
 
Республика Крым 

Первомайский район 
Калининский сельский совет 

59-ое заседание I созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 20 мая 2019 г. № 502 с. Калинино 
Об утверждении исполнения бюджета 
муниципального образования Калининское сельское 
поселение Первомайского района Республики Крым 
за 2018 год 

В соответствии со статьей 264.6 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Уставом муниципального образования Калининское сельское 
поселение Первомайского района Республики Крым, Положением «О 
бюджетном процессе муниципального образования Калининское сельское 
поселение Первомайского района Республики Крым», Калининский сельский 
совет Первомайского района Республики Крым РЕШИЛ: 

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Калининского сельского 
поселения Первомайского района Республики Крым за 2018 год по доходам в 
сумме 4 298 425,41 руб., по расходам в сумме 3 974 221,78 руб. с превышением 
доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 324 203,63 руб. и со 
следующими показателями по: 

- доходам бюджета муниципального образования Калининское сельское 
поселение Первомайского района Республики Крым по кодам классификации 
доходов бюджета за 2018 год (приложение №1); 

- расходам бюджета муниципального образования  Калининское сельское 
поселение Первомайского района Республики Крым по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджета за 2018 год (приложение №2);  

- расходам бюджета муниципального образования Калининское сельское 
поселение Первомайского района Республики Крым по ведомственной 
структуре расходов бюджета за 2018 год (приложение №3);  

- источникам финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования Калининское сельское поселение Первомайского района 
Республики Крым по кодам классификации источников финансирования 
дефицита бюджета за 2018 год (приложение №4);  

- отчет об использовании средств резервного фонда за 2018 год 
(приложение №5). 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Постоянную 
комиссию по экономическим вопросам, бюджету, налогам и управлению общей 
собственности громады, земельным ресурсам Калининского сельского совета 
Первомайского района Республики Крым. 

3. Администрации Калининского сельского поселения  Первомайского 



района Республики Крым обнародовать настоящее решение на официальном 
Портале Правительства Республики Крым на странице Первомайского 
муниципального района (http://pervmo.rk.gov.ru) в разделе «Муниципальные 
образования района», подраздел – Калининское сельское поселение, а также на 
официальном сайте муниципального образования Калининское сельское 
поселение Первомайского района Республики Крым (http://kalinin-sovet.ru), на 
информационном стенде Калининского сельского совета, расположенному по 
адресу: 296314, Первомайский район, с. Калинино, ул. Школьная,33А. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.  
 
Председатель Калининского 
сельского совета Первомайского района   
Республики Крым                                                              В.С.Ковальчук  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://pervmo.rk.gov.ru/


Приложение № 1 к решению 
Калининского сельского совета 
Первомайского района Республики Крым 
«Об исполнении бюджета 
муниципального образования 
Калининское сельское поселение 
Первомайского района Республики 
Крым» за 2018 год от 20.05.2019г. № 502 

 

ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ  БЮДЖЕТА АДМИНИСТРАЦИИ 
КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  НА 2018 ГОД 

рублей 

Код по бюджетной 
классификации 

Наименование План (руб.) Факт (руб) 
Отклонен

ие (+ -) 
(руб) 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

1 269 284,00 1 500 052,24 -230 
768,24 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 301 900,00 311 248,67 -9 348,67 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 

86 400,00 86 487,00 -87,00 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 
налог 

86 400,00 86 487,00 -87,00 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 174 700,00 197 598,78 -22 
898,78 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 174 700,00 197 598,78 -22 
898,78 

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских поселений 

30 700,00 39 952,01 -9 252,01 

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских поселений 

144 000,00 157 646,77 -13 
646,77 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ПОШЛИНА 

30 000,00 32 180,00 -2 180,00 

1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов 
местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами 
Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 
(сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному)) 

30 000,00 32 180,00 -2 180,00 



1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

158 500,00 159 757,13 -1 257,13 

1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности 
сельских поселений (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

34 300,00 35 555,82 -1 255,82 

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов 
управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

124 200,00 124 201,31 -1,31 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

220 284,00 378 000,00 -157 
716,00 

1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном 
управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов 
управления сельских поселений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части 
реализации материальных запасов 
по указанному имуществу 

220 284,00 378 000,00 -157 
716,00 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

78 000,00 100 526,36 -22 
526,36 

1 16 21050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и 
иные суммы, взыскиваемые с лиц, 
виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение 
ущерба имуществу, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений 

78 000,00 100 526,36 -22 
526,36 

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

219 500,00 234 254,30 -14 
754,30 

1 17 05050 10 1000 180 Прочие неналоговые доходы 
бюджетам сельских поселений 
(арендная плата за 
невостребованные доли (паи)) 

10 500,00 17 086,59 -6 586,59 

1 17 05050 10 2000 180 Прочие неналоговые доходы 
бюджетам  сельских поселений 
(оплата за фактическое 
использование земли по 
заключенным соглашениям) 

209 000,00 217 167,71 -8 167,71 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 2 800 180,00 2 798 373,17 1 806,83 



ПОСТУПЛЕНИЯ 

2 02 10000 00 0000 151  Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

2 099 335,00 2 099 335,00 0,00 

2 02 15001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание  
бюджетной обеспеченности 

1 969 335,00 1 969 335,00 0,00 

2 02 15002 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских 
поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
бюджетов 

130 000,00 130 000,00 0,00 

2 02 30000 00 0000 151  Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

87 279,00 87 279,00 0,00 

2 02 30024 10 1000 151 Субвенции бюджетам сельских 
поселений на выполнение 
передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации ( 
в сфере административной 
ответственности) 

900,00 900,00 0,00 

2 02 35118 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

86 379,00 86 379,00 0,00 

2 02 40000 00 0000 151  Иные межбюджетные трансферты 613 566,00 611 759,17 1 806,83 

2 02 49999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений 

613 566,00 611 759,17 1 806,83 

Итого 4 069 464,00 4 298 425,41 -228 
961,41 

 
 

Приложение № 2 к решению 
Калининского сельского совета 
Первомайского района Республики Крым 
«Об исполнении бюджета 
муниципального образования 
Калининское сельское поселение 
Первомайского района Республики 
Крым» за 2018 год от 20.05.2019г. № 502 

 

Распределение расходов бюджета муниципального образования Калининское сельское 
поселение Первомайского района Республики Крым по разделам, подразделам, целевым 

статьям, группам видов расходов на 2018 год 

рублей  

Наименование 
 

Код по бюджетной 
классификации План Факт  

Отклонение 
(+,-)  

ФКР КЦСР КВР 

1 2 3 4 5 
6 7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     2 822 370,00 2 810 675,68 11 694,32 



Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

0102     749 494,00 746 966,95 2 527,05 

Муниципальная программа "Обеспечение 
функций органов местного самоуправления 
муниципального образования Калининское 
сельское поселение Первомайского района 
Республики Крым на 2018 год и на плановый 
период 2019-2020 годов" 

0102 0100000000   749 494,00 746 966,95 2 527,05 

Муниципальная подпрограмма "Обеспечение 
деятельности Председателя Калининского 
сельского совета - главы администрации 
Калининского сельского поселения 
Первомайского района Республики Крым " 

0102 0110000000   749 494,00 746 966,95 2 527,05 

Мероприятие "Обеспечение расходов 
деятельности Председателя Калининского 
сельского совета - главы администрации 
Калининского сельского поселения 
Первомайского района Республики Крым"  

0102 0110100000   749 494,00 746 966,95 746 966,95 

Расходы на обеспечение выплат по оплате 
труда в рамках муниципальной подпрограммы 
"Обеспечение деятельности Председателя 
Калининского сельского совета - главы 
администрации Калининского сельского 
поселения Первомайского района Республики 
Крым"  

0102 0110100110   725 094,00 722 566,95 2 527,05 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

0102 0110100110 120 725 094,00 722 566,95 2 527,05 

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления Калининского 
сельского поселения Первомайского района 
Республики Крым в рамках муниципальной 
подпрограммы "Обеспечение деятельности 
Председателя Калининского сельского совета 
- главы администрации Калининского 
сельского поселения Первомайского района 
Республики Крым" 

0102 0110100190   24 400,00 24 400,00   

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

0102 0110100190 120 24 400,00 24 400,00   

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

0104     2 040 066,00 2 032 898,73 7 167,27 

Муниципальная программа "Обеспечение 
функций органов местного самоуправления 
муниципального образования Калининское 
сельское поселение Первомайского района 
Республики Крым на 2018 год и на плановый 
период 2019-2020 годов" 

0104 0100000000   2 039 166,00 2 031 998,73 7 167,27 

Муниципальная подпрограмма "Обеспечение 
деятельности Аппарата Администрации 
Калининского сельского поселения 
Первомайского района Республики Крым" 

0104 0120000000   2 039 166,00 2 031 998,73 7 167,27 

Мероприятие "Обеспечение расходов в рамках 
подпрограммного направления расходов 
"Обеспечение расходов  деятельности 
Аппарата Администрации Калининского 
сельского поселения Первомайского района 
Республики Крым" 

0104 0120100000   2 039 166,00 2 031 998,73 7 167,27 

Расходы на обеспечение выплат по оплате 
труда муниципальных служащих в рамках 
муниципальной подпрограммы "Обеспечение 
деятельности Аппарата Администрации 
Калининского сельского поселения 
Первомайского района Республики Крым" 

0104 0120100110   1 645 946,00 1 641 114,10 4 831,90 



Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

0104 0120100110 120 1 645 946,00 1 641 114,10 4 831,90 

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления Калининского 
сельского поселения  в рамках муниципальной 
подпрограммы "Обеспечение деятельности 
Аппарата Администрации Калининского 
сельского поселения Первомайского района 
Республики Крым" 

0104 0120100190   393 220,00 390 884,63 2 335,37 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0104 0120100190 240 359 220,00 359 213,63 6,37 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 0120100190 850 34 000,00 31 671,00 2 329,00 

Непрограммные расходы на осуществление 
переданных органам местного 
самоуправления отдельных полномочий в 
Республике Крым 

0104 9200000000   900,00 900,00   

Осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республики Крым 
отдельных полномочий Республики Крым в 
сфере административной ответственности 

0104 9200071400   900,00 900,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0104 9200071400 240 900,00 900,00   

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

0106     30 810,00 30 810,00   

Непрограммные расходы на обеспечение 
функций органов местного самоуправления 

0106 9100000000   30 810,00 30 810,00   

Предоставление межбюджетных трансфертов 
из местных бюджетов в рамках 
непрограммных расходов  

0106 9110000000   30 810,00 30 810,00   

Предоставление межбюджетных трансфертов 
из местных бюджетов в рамках 
непрограммных расходов на осуществление 
полномочий контрольно-счетного органа 
поселений в соответствии с заключенными 
соглашениями по осуществлению внешнего 
финансового контроля 

0106 9110080000   30 810,00 30 810,00   

Иные межбюджетные трансферты 0106 9110080000 540 30 810,00 30 810,00   

Резервные фонды 0111     2 000,00   2 000,00 

Непрограммные расходы на обеспечение 
функций органов местного самоуправления 

0111 9100000000   2 000,00   2 000,00 

Резервный фонд Администрации 
Калининского сельского поселения 
Первомайского района Республики Крым 

0111 9120000000   2 000,00   2 000,00 

Расходы за счет резервного фонда 
Администрации Калининского сельского 
поселения Первомайского района Республики 
Крым 

0111 9120090100   2 000,00   2 000,00 

Резервные средства 0111 9120090100 870 2 000,00   2 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200     86 379,00 86 379,00   

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

0203     86 379,00 86 379,00   

Реализация функций федеральных органов 
государственной власти 

0203 7500000000   86 379,00 86 379,00   

Осуществление первичного воинского учета 0203 7510000000   86 379,00 86 379,00   

Расходы на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

0203 7510051180   86 379,00 86 379,00   

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

0203 7510051180 120 81 835,00 81 835,00   



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0203 7510051180 240 4 544,00 4 544,00   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     619 439,07 617 632,24 1 806,83 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     619 439,07 617 632,24 1 806,83 

Непрограммные расходы на обеспечение 
функций органов местного самоуправления 

0409 9100000000   619 439,07 617 632,24 1 806,83 

Развитие дорожного хозяйства 0409 9130000000   613 566,00 611 759,17 1 806,83 

Мероприятия по обеспечению безопасности 
дорожного движения автомобильных дорог 
местного значения 

0409 9130100000   265 833,61 264 102,53 1 731,08 

Расходы на капитальный ремонт, ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

0409 91301SД880   265 833,61 264 102,53 1 731,08 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 91301SД880 240 265 833,61 264 102,53 1 731,08 

Мероприятия в сфере дорожного хозяйства 0409 9130200000   347 732,39 347 656,64 75,75 

Расходы на финансовое обеспечение по 
содержанию, ремонту и обеспечению 
безопасности дорожного движения 
автомобильных дорог 

0409 9130220087   347 732,39 347 656,64 75,75 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 9130220087 240 347 732,39 347 656,64 75,75 

Межбюджетные трансферты 
неиспользованного остатка средств дорожного 
фонда 

0409 9140000000   5 873,07 5 873,07   

Межбюджетные трансферты 
неиспользованного остатка средств дорожного 
фонда МО Калининское сельское поселение 
Первомайского района бюджету МО 
Первомайский район из бюджета сельского 
поселения 

0409 9140002018   5 873,07 5 873,07   

Иные межбюджетные трансферты 0409 9140002018 540 5 873,07 5 873,07   

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

0500     459 556,05 459 534,86 21,19 

Жилищное хозяйство 0501     51 189,00 51 188,36 0,64 

Непрограммные расходы на обеспечение 
функций органов местного самоуправления 

0501 9100000000   51 189,00 51 188,36 0,64 

Имущественные отношения в МО 
Калининское сельское поселения 
Первомайского района Республики Крым 

0501 9150000000   51 189,00 51 188,36 0,64 

Взносы на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирных домах 
находящихся в муниципальной собственности, 
которые формируют фонд капитального 
ремонта на счете Регионального оператора 

0501 9150002019   51 189,00 51 188,36 0,64 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0501 9150002019 240 51 189,00 51 188,36 0,64 

Благоустройство 0503     408 367,05 408 346,50 20,55 

Муниципальная программа «Благоустройство 
территории Калининского сельского 
поселения  на 2018 год и на плановый период 
2019-2020  годов» 

0503 0300000000   408 367,05 408 346,50 20,55 

Мероприятие "Обеспечение расходов в рамках 
муниципальной программы "Благоустройство 
территории Калининского сельского 
поселения на 2018 год и на плановый период 
2019-2020  годов" Прочие мероприятия по 
благоустройству территории" 

0503 0300100000   408 367,05 408 346,50 20,55 



Расходы на мероприятие "Обеспечение 
расходов в рамках муниципальной программы 
"Благоустройство территории Калининского 
сельского поселения  на 2018 год и на 
плановый период 2019-2020  годов" Прочие 
мероприятия по благоустройству территории" 

0503 0300130010   408 367,05 408 346,50 20,55 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 0300130010 240 408 367,05 408 346,50 20,55 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100     130 000,00   130 000,00 

Физическая культура 1101     130 000,00   130 000,00 

Прочие непрограммные расходы 1101 9300000000   130 000,00   130 000,00 

Мероприятие по финансовому обеспечению 
расходов по объекту: "Капитальное 
строительство комплекса плоскостных 
спортивных сооружений, расположенного по 
адресу: Первомайский район, с.Калинино, ул. 
Спортивная, 6 " 

1101 9310000000   130 000,00   130 000,00 

Расходы на финансовое обеспечение 
мероприятия по проведению  экспертизы 
Проектной документации  по объекту: 
"Капитальное строительство комплекса 
плоскостных спортивных сооружений, 
расположенного по адресу: Первомайский 
район, с.Калинино, ул. Спортивная, 6 " 

1101 9310020210   130 000,00   130 000,00 

Бюджетные инвестиции 1101 9310020210 410 130 000,00   130 000,00 

Итого 4 117 744,12 3 974 221,78 143 522,34 

 
Приложение № 3 к решению 
Калининского сельского совета 
Первомайского района Республики Крым 
«Об исполнении бюджета 
муниципального образования 
Калининское сельское поселение 
Первомайского района Республики 
Крым» за 2018 год от 20.05.2019г. № 502 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 
Калининское сельское поселение Первомайского района Республики Крым 

на 2018г. 

Наименование 

Код по бюджетной 
классификации 

План Факт 
Отклоне
ние (+,-)  

Адми
нистр
атор 

ФКР 
КЦС

Р 
КВР 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Администрации Калининского 
сельского поселения 

Первомайского района 
Республики Крым 

916       4117744,123974221,7
8 

143 
522,34 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

916 0100     2822370,0
0 

2810675,6
8 

11 694,32 



Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

916 0102     749 494,00 746 966,95 2 527,05 

Муниципальная программа 
"Обеспечение функций органов 
местного самоуправления 
муниципального образования 
Калининское сельское поселение 
Первомайского района Республики 
Крым на 2018 год и на плановый 
период 2019-2020 годов" 

916 0102 01000
00000 

  749 495,00 746 966,95 2 528,05 

Муниципальная подпрограмма 
"Обеспечение деятельности 
Председателя Калининского 
сельского совета - главы 
администрации Калининского 
сельского поселения 
Первомайского района Республики 
Крым " 

916 0102 01100
00000 

  749 494,00 746 966,95 2 527,05 

Мероприятие "Обеспечение 
расходов деятельности 
Председателя Калининского 
сельского совета - главы 
администрации Калининского 
сельского поселения 
Первомайского района Республики 
Крым"  

916 0102 01101
00000 

  749 494,00 746 966,95 2 527,05 

Расходы на обеспечение выплат по 
оплате труда в рамках 
муниципальной подпрограммы 
"Обеспечение деятельности 
Председателя Калининского 
сельского совета - главы 
администрации Калининского 
сельского поселения 
Первомайского района Республики 
Крым"  

916 0102 01101
00110 

  725 094,00 722 566,95 2 527,05 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

916 0102 01101
00110 

120 725 094,00 722 566,95 2 527,05 

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 
Калининского сельского поселения 
Первомайского района Республики 
Крым в рамках муниципальной 
подпрограммы "Обеспечение 
деятельности Председателя 
Калининского сельского совета - 
главы администрации 
Калининского сельского поселения 
Первомайского района Республики 
Крым" 

916 0102 01101
00190 

  24 400,00 24 400,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

916 0102 01101
00190 

120 24 400,00 24 400,00 0,00 



Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

916 0104     2040066,00 2032898,7
3 

7 167,27 

Муниципальная программа 
"Обеспечение функций органов 
местного самоуправления 
муниципального образования 
Калининское сельское поселение 
Первомайского района Республики 
Крым на 2018 год и на плановый 
период 2019-2020 годов" 

916 0104 01000
00000 

  2039166,00 2031998,7
3

7 167,27 

Муниципальная подпрограмма 
"Обеспечение деятельности 
Аппарата Администрации 
Калининского сельского поселения 
Первомайского района Республики 
Крым" 

916 0104 01200
00000 

  2039166,0
0 

2031998,7
3 

7 167,27 

Мероприятие "Обеспечение 
расходов в рамках 
подпрограммного направления 
расходов "Обеспечение расходов  
деятельности Аппарата 
Администрации Калининского 
сельского поселения 
Первомайского района Республики 
Крым" 

916 0104 01201
00000 

  2039166,0
0 

2031998,7
3 

7 167,27 

Расходы на обеспечение выплат по 
оплате труда муниципальных 
служащих в рамках 
муниципальной подпрограммы 
"Обеспечение деятельности 
Аппарата Администрации 
Калининского сельского поселения 
Первомайского района Республики 
Крым" 

916 0104 01201
00110 

  1645946,0
0 

1641114,1
0

4 831,90 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

916 0104 01201
00110 

120 1645946,0
0 

1641114,1
0 

4 831,90 

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 
Калининского сельского поселения  
в рамках муниципальной 
подпрограммы "Обеспечение 
деятельности Аппарата 
Администрации Калининского 
сельского поселения 
Первомайского района Республики 
Крым" 

916 0104 01201
00190 

  553 220,00 390 884,63 162 335,37

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 

916 0104 01201
00190 

240 359 220,00 359 213,63 6,37 



нужд 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

916 0104 01201
00190 

850 34 000,00 31 671,00 2 329,00 

Непрограммные расходы на 
осуществление переданных 
органам местного самоуправления 
отдельных полномочий в 
Республике Крым 

916 0104 92000
00000 

  900,00 900,00 0,00 

Осуществление переданных 
органам местного самоуправления 
в Республики Крым отдельных 
полномочий Республики Крым в 
сфере административной 
ответственности 

916 0104 92000
71400 

  900,00 900,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

916 0104 92000
71400 

240 900,00 900,00 0,00 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

916 0106     30 810,00 30 810,00 0,00 

Непрограммные расходы на 
обеспечение функций органов 
местного самоуправления 

916 0106 91000
00000 

  30 810,00 30 810,00 0,00 

Предоставление межбюджетных 
трансфертов из местных бюджетов 
в рамках непрограммных расходов  

916 0106 91100
00000 

  30 810,00 30 810,00 0,00 

Предоставление межбюджетных 
трансфертов из местных бюджетов 
в рамках непрограммных расходов 
на осуществление полномочий 
контрольно-счетного органа 
поселений в соответствии с 
заключенными соглашениями по 
осуществлению внешнего 
финансового контроля 

916 0106 91100
80000 

  30 810,00 30 810,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 916 0106 91100
80000 

540 30 810,00 30 810,00 0,00 

Предоставление межбюджетных 
трансфертов из местных бюджетов 
в рамках непрограммных расходов 
на осуществление полномочий 
контрольно-счетного органа 
поселений в соответствии с 
заключенными соглашениями по 
осуществлению внешнего 
финансового контроля 

916 0106 91100
80000 

540 30 810,00 30 810,00 0,00 

Резервные фонды 916 0111     2 000,00   2 000,00 

Непрограммные расходы на 
обеспечение функций органов 
местного самоуправления 

916 0111 91000
00000 

  2 000,00   2 000,00 

Резервный фонд Администрации 
Калининского сельского поселения 

916 0111 91200
00000 

  2 000,00   2 000,00 



Первомайского района Республики 
Крым 
Расходы за счет резервного фонда 
Администрации Калининского 
сельского поселения 
Первомайского района Республики 
Крым 

916 0111 91200
90100 

  2 000,00   2 000,00 

Резервные средства 916 0111 91200
90100 

870 2 000,00   2 000,00 

Расходы за счет резервного фонда 
Администрации Калининского 
сельского поселения 
Первомайского района Республики 
Крым 

916 0111 91200
90100 

870 2 000,00   2 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 916 0200     86 379,00 86 379,00 0,00 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

916 0203     86 379,00 86 379,00 0,00 

Реализация функций федеральных 
органов государственной власти 

916 0203 75000
00000 

  86 379,00 86 379,00 0,00 

Осуществление первичного 
воинского учета 

916 0203 75100
00000 

  86 379,00 86 379,00 0,00 

Расходы на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

916 0203 75100
51180 

  86 379,00 86 379,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

916 0203 75100
51180 

120 81 835,00 81 835,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

916 0203 75100
51180 

240 4 544,00 4 544,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

916 0400     619 439,07 617 632,24 1 806,83 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

916 0409     619 439,07 617 632,24 1 806,83 

Непрограммные расходы на 
обеспечение функций органов 
местного самоуправления 

916 0409 91000
00000 

  619 439,07 617 632,24 1 806,83 

Развитие дорожного хозяйства 916 0409 91300
00000 

  613 566,00 611 759,17 1 806,83 

Мероприятия по обеспечению 
безопасности дорожного движения 
автомобильных дорог местного 
значения 

916 0409 91301
00000 

  265 833,61 264 102,53 1 731,08 

Расходы на капитальный ремонт, 
ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

916 0409 91301
SД88

0 

  265 833,61 264 102,53 1 731,08 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

916 0409 91301
SД88

0 

240 265 833,61 264 102,53 1 731,08 

Мероприятия в сфере дорожного 
хозяйства 

916 0409 91302
00000 

  347 732,39 347 656,64 75,75 



Расходы на финансовое 
обеспечение по содержанию, 
ремонту и обеспечению 
безопасности дорожного движения 
автомобильных дорог 

916 0409 91302
20087 

  347 732,39 347 656,64 75,75 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

916 0409 91302
20087 

240 347 732,39 347 656,64 75,75 

Межбюджетные трансферты 
неиспользованного остатка средств 
дорожного фонда 

916 0409 91400
00000 

  5 873,07 5 873,07 0,00 

Межбюджетные трансферты 
неиспользованного остатка средств 
дорожного фонда муниципального 
образования  Калининское 
сельское поселение Первомайского 
района Республики Крым бюджету 
муниципального образования 
Первомайский район Республики 
Крым из бюджета сельского 
поселения 

916 0409 91400
02018 

  5 873,07 5 873,07 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 916 0409 91400
02018 

540 5 873,07 5 873,07 0,00 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

916 0500     459 556,05 459 534,86 21,19 

Жилищное хозяйство 916 0501     51 189,00 51 188,36 0,64 

Непрограммные расходы на 
обеспечение функций органов 
местного самоуправления 

916 0501 91000
00000 

  51 189,00 51 188,36 0,64 

Имущественные отношения в 
муниципальном образовании  
Калининское сельское поселение 
Первомайского района Республики 
Крым 

916 0501 91500
00000 

  51 189,00 51 188,36 0,64 

Взносы на капитальный ремонт 
общего имущества в 
многоквартирных домах  
находящихся в муниципальной 
собственности, которые 
формируют фонд капитального 
ремонта на счете Регионального 
оператора  

916 0501 91500
02019 

  51 489,00 51 188,36 300,64 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

916 0501 91500
02019 

240 51 189,00 51 188,36 0,64 

Благоустройство 916 0503     408 367,05 408 346,50 20,55 

Муниципальная программа 
«Благоустройство территории 
Калининского сельского поселения  
на 2018 год и на плановый период 
2019-2020  годов» 

916 0503 03000
00000 

  408 367,05 408 346,50 20,55 



Мероприятие "Обеспечение 
расходов в рамках муниципальной 
программы "Благоустройство 
территории Калининского 
сельского поселения на 2018 год и 
на плановый период 2019-2020  
годов" Прочие мероприятия по 
благоустройству территории" 

916 0503 03001
00000 

  408 367,05 408 346,50 20,55 

Расходы на мероприятие 
"Обеспечение расходов в рамках 
муниципальной программы 
"Благоустройство территории 
Калининского сельского поселения  
на 2018 год и на плановый период 
2019-2020  годов" Прочие 
мероприятия по благоустройству 
территории" 

916 0503 03001
30010 

  408 367,05 408 346,50 20,55 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

916 0503 03001
30010 

240 408 367,05 408 346,50 20,55 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 

916 1100     130 000,00   130 000,00

Физическая культура 916 1101     130 000,00   130 000,00 

Прочие непрограммные расходы 916 1101 93000
00000 

  130 000,00   130 000,00 

Мероприятие по финансовому 
обеспечению расходов по объекту: 
"Капитальное строительство 
комплекса плоскостных 
спортивных сооружений, 
расположенного по адресу: 
Первомайский район, с.Калинино, 
ул. Спортивная, 6 " 

916 1101 93100
00000 

  130 000,00   130 000,00 

Расходы на финансовое 
обеспечение мероприятия по 
проведению  экспертизы 
Проектной документации  по 
объекту: "Капитальное 
строительство комплекса 
плоскостных спортивных 
сооружений, расположенного по 
адресу: Первомайский район, 
с.Калинино, ул. Спортивная, 6 " 

916 1101 93100
20210 

  130 000,00   130 000,00

Бюджетные инвестиции 916 1101 93100
20210 

410 130 000,00   130 000,00

Итого 4117744,12 3974221,7
8 

143522,34 

  

Приложение № 4 к решению 
Калининского сельского совета 
Первомайского района Республики Крым 
«Об исполнении бюджета 
муниципального образования 



Калининское сельское поселение 
Первомайского района Республики 
Крым» за 2018 год от 20.05.2019г. № 502 

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования Калининское сельское поселение Первомайского  района 

Республики Крым на 2018 год 

рублей 
Коды бюджетной 

Наименование  
План, 

сумма,(руб) 
Факт, 

сумма,(руб) 
Отклонение (+ 
-), сумма,(руб) 

классификации 

Российской Федерации 

  

ИСТОЧНИКИ  
ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА 
БЮДЖЕТА 48 280,12 -324 203,63 372 483,75 

000 01 00 00 00 00 0000 
000 

ИСТОЧНИКИ 
ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 48 280,12 -324 203,63 372 483,75 

                        в том числе:       

000 01 05 00 00 00 0000 
000 

Изменение остатков 
средств на счетах  по 

учету средств бюджета 48 280,12 -324 203,63 372 483,75 

000 01 05 00 00 00 0000 
500 

Увеличение  остатков 
средств бюджетов 4 069 464,00 4 298 425,41 -228 961,41 

000 01 05 02 00 00 0000 
500 

Увеличение прочих 
остатков средств 

бюджетов 4 069 464,00 4 298 425,41 -228 961,41 

000 01 05 02 01 00 0000 
510 

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 4 069 464,00 4 298 425,41 -228 961,41 

000 01 05 02 01 05 0000 
510 

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 

сельских поселений 4 069 464,00 4 298 425,41 -228 961,41 

000 01 05 00 00 00 0000 
600 

Уменьшение  остатков 
средств бюджетов 4 117 744,12 3 974 221,78 143 522,34 

000 01 05 02 00 00 0000 
600 

Уменьшение прочих 
остатков средств 

бюджетов 4 117 744,12 3 974 221,78 143 522,34 

000 01 05 02 01 00 0000 
610 

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 4 117 744,12 3 974 221,78 143 522,34 

000 01 05 02 01 10 0000 
610 

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 

сельских поселений 4 117 744,12 3 974 221,78 143 522,34 



Приложение № 5 к решению 
Калининского сельского совета 
Первомайского района Республики Крым 
«Об исполнении бюджета 
муниципального образования 
Калининское сельское поселение 
Первомайского района Республики 
Крым» за 2018 год от 20.05.2019г. № 502 

Отчёт 
 об  использовании средств  резервного фонда за  2018 год. 

 
КБК Наименование Уточненный план 

на 2018г. 
(руб.) 

Исполнено за   
2018г. 
( руб.) 

0111 9120090100 870  Резервный фонд  2000,0 0,0 
    

 


